
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 627 DEL 20/08/2019 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI 
MEZZO DI PROPRIETÀ COMUNALE ASSEGNATO ALL’UFFICIO TECNICO 
TRATTRICE AGRICOLA, MARCA FIAT, MODELLO FIAT 70 66 12 I, TARGATO 
MN52385 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che

• l’Ufficio  Tecnico  Comunale  ha  in  dotazione  un  mezzo  comunale  Trattrice  Agricola,  marca  Fiat 
modello FIAT 70 66 12 I, targato MN52385,

• che il mezzo è stato immatricolato nel 1990 e fino a qualche anno fa era impiegato per l'utilizzo di un 
TARUP,

• per effetto del pensionamento di personale e della rottura ed alienazione del TARUP non è più stato  
utilizzato per anni,

• mantenere in proprietà il  mezzo genera spese di  manutenzione, per tassa di  circolazione e per 
polizze assicurative, rappresenta un notevole onere.

Rilevato che la  Giunta  si  è espressa in  merito  all'opportunità  di  alienare il  bene dando mandato nella 
discussione del 24/04/2019 di provvedere all'alienazione del mezzo.
Dato atto che con determinazione n°451 del 13/06/2019 ad oggetto “INDIZIONE DI ASTA PUBBLICA PER 
L’ALIENAZIONE  DI  MEZZO  DI  PROPRIETÀ  COMUNALE  ASSEGNATO  ALL’UFFICIO  TECNICO 
TRATTRICE  AGRICOLA,  MARCA FIAT,  MODELLO  FIAT  70  66  12  I,  TARGATO  MN52385”  è  stato 
determinato

1. Di dare atto che  la Giunta si è espressa autorizzando l'alienazione del bene nella discussione del 
24/04/2019.

2. Di  approvare  il  bando  e  lo  schema  di  richiesta  di  offerta  allegati  per  farne  parte  integrante  e  
sostanziale.

3. Di pubblicare il bando
• sul sito del Comune per 60 giorni naturali consecutivi,
• all'Albo Pretorio per 60 giorni naturali consecutivi,
• su siti ufficiali adibiti alla pubblicità per la vendita del tipo secondamano.it e subito.it, ecc. per la  

durata concessa dai rispettivi regolamenti,
per ottenere la migliore offerta per l’alienazione del mezzo comunale.

Rilevato che
• il bando è stato pubblicato

◦ sul sito del Comune  per 60 giorni naturali consecutivi,
◦ all'Albo Pretorio  per 60 giorni naturali consecutivi,
◦ su siti ufficiali adibiti alla pubblicità per la vendita del tipo secondamano.it e subito.it, ecc. per 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  627 del  20/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

la durata concessa dai rispettivi regolamenti.
Accertato che entro i termini di presentazione dell'offerta è pervenuta una sola offerta.
Vista la proposta di aggiudicazione ed efficacia della stessa allegata alla presente determinazione per farne  
parte integrante e sostanziale e ritenutala idonea e meritevole di approvazione.
Dato atto che risulta aggiudicataria dell'alienazione del mezzo la Società Agricola Casamenti di Mazzocchi 
S.S.  avente  sede  in  Strada  Senga  2-bis,  46010  Campitello  di  Marcaria  (MN)  avente  C.F./Part.  Iva 
02588190203 con una offerta di € 4.050,00.
RICHIAMATE

• la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  43 del  16/07/2018,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2019/2021”;

• la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“ Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) 
- per il periodo 2019/2021”;

• la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“  Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2019-2021  (art.  11  D.Lgs. 
118/2011)”

• la  delibera del Consiglio comunale n.  75 del  27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - per 
il periodo 2019/2021”;

• la  delibera di  Consiglio  Comunale n.  76 del  27/12/2018,  immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021” e s.m.i.;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2019-2021” e s.m.i,.

VISTI
• il Decreto Sindacale n. 14 del 27.12.2018 – Prot. n. 36305 con il quale vengono attribuite le funzioni  

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile;
• La Legge 30 Dicembre 2018, n. 145
• la  Legge 13/08/2010 n.  136 (Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché delega  al  Governo  in 

materia di normativa antimafia);
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante della presente determinazione.
2. Di dare atto che  la Giunta si è espressa autorizzando l'alienazione del bene nella discussione del 

24/04/2019.
3. Di  approvare  la  proposta  di  aggiudicazione  ed  efficacia  della  stessa  allegata  alla  presente 

determinazione  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  ritenandola  idonea  e  meritevole  di 
approvazione.

Pagina 2 di 4  - Det. N.  627 del  20/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

4. Di aggiudicare la vendita della trattrice agricola alla Società Agricola Casamenti di Mazzocchi S.S. 
avente  sede  in  Strada  Senga  2-bis,  46010  Campitello  di  Marcaria  (MN)  avente  C.F./Part.  Iva 
02588190203 con una offerta di € 4.050,00.

5. Di pubblicare l'esito della procedura
• sul sito del Comune per 30 giorni naturali consecutivi,
• all'Albo Pretorio per 30 giorni naturali consecutivi.

6. Di dare atto che la somma di € 4.050,00 dovrà essere incassata alla seguente risorsa ad oggetto 
“Alienazione automezzi comunali”

7. Di dare atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al  
responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  
L.241/1990.

8. Di  trasmettere  la  presente  alla  Società  Agricola  Casamenti  di  Mazzocchi  S.S.  Per  opportuna 
conoscenza e per attivare le procedure di trasferimento della proprietà del bene.

9. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto 
di  regolarità  contabile  art.  151  –  4°  comma del  T.U.  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  EE.LL. 
approvato con D.L.vo 267/2000. 

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  627 del  20/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 627 DEL 20/08/2019 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI 
MEZZO DI PROPRIETÀ COMUNALE ASSEGNATO ALL’UFFICIO TECNICO 
TRATTRICE AGRICOLA, MARCA FIAT, MODELLO FIAT 70 66 12 I, TARGATO 
MN52385 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  627 del  20/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

